



**МИНИСТЕРСТВО
УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

23.11.2021 № 01-07/644

г. Самара

О внесении изменений в отдельные приказы министерства управления финансами Самарской области

На основании Положения о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 12.01.2021 № 01-07/1н «Об утверждении Порядка осуществления операций за счет средств юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, государственными унитарными предприятиями Самарской области» следующие изменения:

в наименовании после слов «за счет средств» дополнить словом «отдельных»;

в пункте 1 после слов «за счет средств» дополнить словом «отдельных»;

в Порядке осуществления операций за счет средств отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, государственными унитарными предприятиями Самарской области (далее – Порядок осуществления операций за счет средств отдельных юридических лиц):

в пункте 2.1 в абзаце первом слова «, установленными для юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями,» исключить;

000701

пункт 2.4 дополнить абзацем первым следующего содержания:

«Информация о проведенных операциях по поступлениям и перечислениям клиента, а также об остатках на лицевом счете, отражается в выписке из лицевого счета и отчете о состоянии лицевого счета клиента. Организация документооборота осуществляется в порядке, установленном приказом министерства, регулирующим порядок открытия и ведения лицевых счетов.»;

в пункте 3.1 слова «казначейский счет по учету средств для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями» заменить словами «казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета»;

в пункте 3.2 в абзаце первом слова «по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку» заменить словами «по форме, установленной приказом министерства, регулирующим порядок открытия и ведения лицевых счетов»;

в пункте 3.3 в абзаце втором слова «по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку» заменить словами «по форме, установленной приказом министерства, регулирующим порядок открытия и ведения лицевых счетов»;

приложения 2 и 3 к Порядку осуществления операций за счет средств отдельных юридических лиц признать утратившими силу.

2. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 29.12.2020 № 01-07/91н «Об утверждении Порядка учета обязательств, вытекающих из договоров (контрактов), заключенных государственными бюджетными (автономными) учреждениями Самарской области и государственными унитарными предприятиями Самарской области, и признании утратившими силу отдельных приказов министерства управления финансами Самарской области» следующие изменения:

В Порядке учета обязательств, вытекающих из договоров (контрактов), заключенных государственными бюджетными (автономными) учреждениями Самарской области и государственными унитарными предприятиями Самарской

области (далее – Порядок учета обязательств):

в пункте 1.6:

в абзаце первом:

слова «электронной подписи» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписи»;

слова «автоматизированной системе «Бюджет» (далее - АС «Бюджет»))» заменить словами «специализированном программном обеспечении министерства (далее – СПО)»;

по тексту Порядка учета обязательств слова «АС «Бюджет» заменить словами «СПО»;

в пункте 4.2 слова «уведомления об уточнении аналитических кодов» заменить словами «уведомления об уточнении кодов бюджетной классификации (аналитических кодов)»;

в пункте 5.1 слова «, установленными для бюджетных (автономных) учреждений или, соответственно, юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями,» исключить;

в приложении 5:

в наименовании слова «об уточнении аналитических кодов» заменить словами «об уточнении кодов бюджетной классификации (аналитических кодов)».

3. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений абзаца восьмого пункта 1, которые вступают в силу с 1 января 2022 года.

Министр



А.В. Прямиллов

Стёпкина 2215650